
ARRONDISSEMENT DENDERMONDE

OPENBAAR CENTRUM VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN LEBBEKE

ZITTING OCMW-RAAD D.D. 24 FEBRUARI 2021

ZITTINGSVERSLAG

Aanwezig: François Willems, Ronny Heuvinck, Maria Van Keer, Jordi Stallaert, 
Gunther Buggenhout, Nele Bosman, Raf De Wolf, Goedele Uyttersprot, 
Christoph De Backer, Ilse Pissens, Ann Doran, Guido Van Herreweghe, 
Jan Vanderstraeten, Freya Saeys, Reinout De Mol, Bo Macharis, 
Evy Van Ransbeeck, Goedele De Cock, Charlotte De Smet, 
Werner Jansegers, Els Lambrecht, Mike Torck, Reinoud Van Stappen, 
Gunther Van Haut: OCMW-raadsleden;
Peter Huyck: Voorzitter OCMW-raad

Agenda:

De zitting wordt geopend om 21.40 uur.

OPENBARE VERGADERING

Het zittingsverslag van de vergadering van de OCMW-raad van 24 februari 2021 is een video-opname 
die werd gemaakt via Youtube.

De link naar deze opname is de volgende: 
https://www.youtube.com/watch?v=KPmmhzf1fQQ

De opname omvat zowel de gemeenteraad als de OCMW-raad.
De OCMW-raad start op tijdsindex 1:36:30.

https://www.youtube.com/watch?v=KPmmhzf1fQQ


DeOCMW- raad neemt kennis dat de volgende vergadering plaatsvindt op woensdag 
31/03/2021 – aansluitend op de vergadering van de gemeenteraad.

De zitting wordt gesloten om 21.58 uur.

Algemeen directeur Voorzitter OCMW-raad

Luc Vermeir Peter Huyck



ARRONDISSEMENT DENDERMONDE

OPENBAAR CENTRUM VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN LEBBEKE

ZITTING OCMW-RAAD D.D. 24 FEBRUARI 2021

NOTULEN

Aanwezig: François Willems, Ronny Heuvinck, Maria Van Keer, Jordi Stallaert, 
Gunther Buggenhout, Nele Bosman, Raf De Wolf, Goedele Uyttersprot, 
Christoph De Backer, Ilse Pissens, Ann Doran, Guido Van Herreweghe, 
Jan Vanderstraeten, Freya Saeys, Reinout De Mol, Bo Macharis, 
Evy Van Ransbeeck, Goedele De Cock, Charlotte De Smet, 
Werner Jansegers, Els Lambrecht, Mike Torck, Reinoud Van Stappen, 
Gunther Van Haut: OCMW-raadsleden;
Peter Huyck: Voorzitter OCMW-raad

Agenda:

De zitting wordt geopend om 21.40 uur.

OPENBARE VERGADERING

1. Secretariaat: Goedkeuring notulen en zittingsverslag raadszitting d.d. 27/01/2021.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Besluit:

De OCMW-raad keurt de notulen en het zittingsverslag van de raadszitting d.d. 27/01/2021 
goed.

2. Secretariaat: Perceel landbouwgrond gelegen te Wieze, kadastraal gekend 3de Afdeling, 
Sectie B, nr. 633: overdracht pacht naar aanleiding van het overlijden van de pachter. 
Goedkeuring.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Juridische grondslag:
Gelet op art. 78, 11° van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur betreffende de 
bevoegdheid van de OCMW-raad voor het bepalen van de contractvoorwaarden voor het 
verhuren en verpachten van een onroerend goed voor meer dan 9 jaar;



Gelet op de Pachtwet, Burgerlijk Wetboek, Boek III, Titel VIII, Hoofdstuk II, Afdeling 3;

Gelet op het besluit van de Commissie van openbare Onderstand van Wieze d.d. 15/04/1971 
waarbij het perceel landbouwgrond gelegen te Wieze, kadastraal gekend 3de Afdeling, Sectie B, 
nr. 633, grootte 27a90ca, aan de heer Petrus Thoen, Gehuchtveldstraat 25, 9280 Lebbeke, werd 
verpacht;

Gelet op het aangetekend schrijven d.d. 14/01/2021 (ontvangen op 19/01/2021) van de heer 
Paul Thoen, zoon van de heer Petrus Thoen, waarbij hij laat weten dat hij de pacht van zijn 
vader wenst verder te zetten;

Motivatie:
Overwegende dat OCMW Lebbeke het perceel landbouwgrond gelegen te Wieze, kadastraal 
gekend 3de Afdeling, Sectie B, nr. 633, grootte 27a90ca, aan de heer Petrus Thoen, 
Gehuchtveldstraat 25, 9280 Lebbeke, verpacht;

Overwegende dat de heer Petrus Thoen in 2020 overleden is;

Overwegende dat de pacht, conform artikel 38 van de Pachtwet, in geval van overlijden van de 
pachter kan doorlopen ten voordele van zijn erfgenamen of rechtverkrijgenden;

Overwegende dat de erfgenamen of rechtverkrijgenden, conform art. 41 van de 
pachtwetgeving, kunnen overeenkomen de exploitatie gemeenschappelijk voort te zetten of 
een of meer van hen daartoe aanstellen;

Overwegende dat bij gebrek hieraan de wetgever volgende volgorde van voorkeur tussen de 
erfgenamen of rechtverkrijgenden heeft voorgeschreven:
- aan de overlevende echtgenoot,
- aan hem die de overleden pachter heeft aangewezen,
- aan hem die, ten tijde van het overlijden geregeld aan de exploitatie deelnam,
- aan hem die door de meerderheid van de belangen of, bij gebreke van die meerderheid, 
  door het lot is aangewezen;

Overwegende dat de overgenomen pacht gedurende ten minste 9 jaar moet worden 
voortgezet;

Overwegende dat de heer Paul Thoen, zoon van de heer Petrus Thoen, met het aangetekend 
schrijven d.d. 14/01/2021 laat weten dat hij de pacht van zijn vader wenst verder te zetten;

Overwegende dat er meerdere erfopvolgers zijn die het aangetekend schrijven d.d. 14/01/2021 
voor akkoord hebben ondertekend;

Overwegende dat het vast bureau in zitting d.d. 25/01/2021 de goedkeuring heeft verleend om 
de pacht van het perceel landbouwgrond gelegen te Wieze, kadastraal gekend 3de Afdeling, 
Sectie B, nr. 663, grootte 27a90ca, aan Paul Thoen, Gehuchtveldstraat 23, 9280 Lebbeke, over 
te dragen;

Overwegende dat het vast bureau in zitting d.d. 25/01/2021 beslist heeft om deze overdracht 
pacht op 19/01/2021 (datum ontvangst aangetekend schrijven) te laten ingaan;



Besluit:

Met eenparigheid van stemmen

Art. 1: De OCMW-raad beslist om de pacht van het perceel landbouwgrond gelegen te Wieze, 
kadastraal gekend 3de Afdeling, Sectie B, nr. 663, grootte 27a90ca, met ingang van 19/01/2021 
aan Paul Thoen, Gehuchtveldstraat 23, 9280 Lebbeke, over te dragen.

Art. 2: Afschrift van huidige beslissing wordt aan Paul Thoen, aan de financiële dienst en aan 
Filip Saeys, adjunct-financieel directeur, overgemaakt.

3. Personeelsdienst: OCMW-personeel: collectieve hospitalisatieverzekering: aansluiting tot 
de kaderovereenkomst collectieve hospitalisatieverzekering van de Federale 
Pensioendienst (FPD)- Gemeenschappelijke Sociale Dienst (GSD) met ingang van 
01/01/2022 en voor een periode van 4 jaar: goedkeuring.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Juridische grondslag:
Gelet op art. 78, 10° van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur betreffende de 
bevoegdheid van de raad voor maatschappelijk welzijn voor het vaststellen van de 
plaatsingsprocedure en het vaststellen van de voorwaarden van overheidsopdrachten;

Gelet op de oprichting d.d. 26/01/2009 van de Gemeenschappelijke Sociale Dienst Lokale 
Besturen in Vlaanderen vzw (GSD-V vzw) ten behoeve van het personeel van de aangesloten 
Provinciale en Plaatselijke Overheidsdiensten, waarvan de statuten in het Belgisch Staatsblad 
d.d. 17/04/2009 werden gepubliceerd;

Gelet op de wijzigingen van deze statuten, goedgekeurd door de Algemene Vergadering van de 
GSD-V vzw d.d. 21/12/2009;

Gelet op de wet d.d. 18/03/2016 tot overname van in het bijzonder de Gemeenschappelijke 
Sociale Dienst (GSD) van de dienst voor de bijzondere socialezekerheidsstelsels, door de 
federale pensioendienst (FPD);

Gelet op de wet d.d. 29/07/1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen;

Gelet op de wet d.d. 17/06/2013 betreffende de motivering, de informatie en de 
rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en 
diensten en concessies, en latere wijzigingen;

Gelet op de wet van 17/06/2016 inzake overheidsopdrachten;

Gelet op het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur;

Gelet op het koninklijk besluit d.d. 18/04/2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen;



Gelet op het koninklijk besluit d.d. 14/01/2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 
van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen;

Gelet op de omzendbrief BA 2000/14 d.d. 22/12/2000 van de Vlaamse minister van 
Binnenlandse Aangelegenheden betreffende de verplichte toekenning van een 
hospitalisatieverzekering aan het personeel van de lokale besturen;

Gelet op de omzendbrief KB/ABB 2001/03 d.d. 27/04/2001 betreffende het sectoraal akkoord 
1999-2001 voor het personeel van de lokale overheden van de Vlaamse Gemeenschap;

Gelet op de beslissing van de OCMW-raad d.d. 18/05/2009 betreffende de aansluiting van 
OCMW Lebbeke tot de GSD-V vzw met ingang van 01/01/2010; 

Gelet op de beslissing van de OCMW-raad d.d. 02/10/2017 om met ingang van 01/01/2018 tot 
de collectieve verzekering “verzorgingskosten bij hospitalisatie of ernstige ziekte” die de GSD-V 
vzw bij AG Insurance voorstelde, toe te treden;

Gelet op art. 221 tot en met art. 223 van de rechtspositieregeling voor het OCMW-personeel 
d.d. 20/06/2011, gewijzigd bij raadsbeslissingen d.d. 29/08/2011, d.d. 13/02/2012, d.d. 
20/03/2013, d.d. 15/01/2014, d.d. 26/02/2014, d.d. 20/05/2015, d.d. 20/06/2017 en d.d. 
06/11/2018  betreffende de collectieve hospitalisatieverzekering als sociaal voordeel voor het 
OCMW-personeel;

Gelet op het schrijven 2021/01 d.d. 01/02/2021 waarbij GSD meedeelt dat zij een nieuwe 
overheidsopdracht uitschrijven in de loop van het 1e semester van 2021 en overeenkomstig de 
reglementering GSD in het bestek de besturen moeten vermelden die zullen aansluiten bij de 
kaderovereenkomst van 01 januari 2022 tot en met 31 december 2025;

Gelet op het schrijven 2021/01 d.d. 01/02/2021 waarbij GSD meedeelt een openbare 
procedure op Europees niveau krachtens artikel 36 van de wet van 17 juni 2016 te zullen 
uitschrijven;

Gelet op het gunstig advies van het vast bureau zitting d.d. 15/02/2021;

Motivatie:
Overwegende dat OCMW Lebbeke voor haar personeelsleden een collectieve 
hospitalisatieverzekering dient af te sluiten waarbij OCMW Lebbeke de verzekeringspremie 
voor de personeelsleden die voltijds, halftijds of meer dan halftijds werken volledig ten laste 
neemt;

Overwegende dat OCMW Lebbeke deze collectieve hospitalisatieverzekering ook aan haar 
gepensioneerde personeelsleden en aan de gezinsleden van haar personeelsleden dient aan te 
bieden, waarbij OCMW Lebbeke de premie voor deze personen niet ten laste neemt;

Overwegende dat de OCMW-raad in zitting d.d. 02/10/2017 beslist heeft om met ingang van 
01/01/2018 tot de collectieve verzekering “verzorgingskosten bij hospitalisatie of ernstige 
ziekte” die de GSD-V vzw bij AG Insurance voorstelde, toe te treden;



Overwegende dat de huidige raamovereenkomst met AG Insurance afloopt op 31/12/2021;

Overwegende dat de GSD met het schrijven 2021/01 d.d. 01/02/2021 meedeelt dat de Federale 
Pensioendienst (FPD) een overheidsopdracht zal uitschrijven in de loop van het 1e semester van 
2021; 

Overwegende dat de overheidsopdracht betrekking heeft op het afsluiten van een collectieve 
hospitalisatie- en ernstige ziekteverzekering van de Federale Pensioendienst-
Gemeenschappelijke Sociale Dienst ten voordele van de provinciale en plaatselijke besturen. De 
uitvoering van de opdracht zal ingaan op 1 januari 2022 en aflopen op 31 december 2025, dus 
voor een duur van 4 jaar;

Overwegende dat de FDP zal optreden als aankoopcentrale conform art. 47 van de wet van 17 
juni 2016 betreffende de overheidsopdrachten;

Overwegende dat overeenkomstig de reglementering de FDP in het bestek de besturen moet 
opnemen die zullen aansluiten bij de volgende kaderovereenkomst van 2022 tot en met 2025; 

Overwegende dat voorgesteld wordt om tot deze nieuwe kaderovereenkomst toe te treden;

Overwegende dat de naleving van de wet op de overheidsopdrachten gegarandeerd wordt 
gezien de FPD, de opdracht zal uitschrijven via een openbare procedure van aanbesteding 
krachtens artikel 36 van de wet van 17 juni 2016;

Overwegende dat het schrijven van GSD 2021/01 meldt dat de dekking praktisch identiek is aan 
diegene die momenteel wordt aangeboden, maar dat er een paar wijzigingen werden 
aangebracht, rekening houdende met de evolutie van de wetgeving en de 
verzekeringsmarkten, evenals de impact van deze aanpassingen op het bedrag van de premies;

Overwegende dat de basispolis werd opgenomen in het schrijven van GSD 2021/01; 

Overwegende dat de voornaamste aanpassingen zijn: 
- De leeftijdscategorie “50 tot 64 jaar” wordt uitgebreid naar 66 jaar zodat alle actieve 

personeelsleden vanaf 2024 hieronder zouden vallen. De categorie “70 jaar en ouder” 
werd dientengevolge vervangen door “67 jaar en ouder”. 

- De franchise verhoging naar € 250 (enkel) voor de uitgebreide formule, wat een 
positieve impact zal hebben op de prijs van de uitgebreide formule; 

- Medische kosten en kosten voor geneeskundige verzorging in een revalidatiecentrum; 
- De terugbetaling van kosten waarvoor geen wettelijke tussenkomst wordt toegekend 

bedraagt € 3000 per verzekerde per jaar; 
- De tussenkomst voor kosten van een verblijf van een donor is beperkt tot € 2000;
- In geval van hospitalisatie naar aanleiding van een psychische, psychiatrische of mentale 

aandoening, wordt de tussenkomst per verzekerde verworven gedurende een al dan 
niet ononderbroken periode van 36 maanden die begint op de eerste dag die recht 
geeft op een, wettelijke tussenkomst; 

- De tussenkomst kraamhulp wordt toegekend gedurende ten hoogste twaalf dagen en 
tot € 620;

- Een tussenkomst van 50% in de kosten tot € 1250 per persoon en per kalenderjaar voor 
homeopathische behandelingen, acupunctuur, osteopathie en chiropraxie uitgevoerd 



door een erkende specialist voor die behandelingen als er geen wettelijke tussenkomst 
wordt voorzien voor deze prestaties (enkel van toepassing voor ernstige ziekten); 

- Vruchtbaarheidsbehandelingen: IVF, ICSI en IUI: de tussenkomst in de kosten voor de 
behandelingen wordt toegekend tot € 500 per behandeling, moet een maximum van 6 
behandelingen, voor zover beide partners ten minste 12 maanden aangesloten zijn bij 
de uitgebreide formule; 

Overwegende dat ‘vrije’ opties zullen worden toegestaan in het nieuwe bestek. Dientengevolge 
kunnen de verzekeraars bijkomende diensten aanbieden, zoals de terugbetaling van 
ambulante, tandheelkundige en optische zorg;

Overwegende dat het lokaal bestuur Lebbeke tegen 31 maart 2021 het formulier ‘aansluiting bij 
kaderovereenkomst collectieve hospitalisatieverzekering – FPD-GSD’ moet bezorgen aan GSD;

Overwegende dat als GSD het formulier niet ontvangt op 31 maart 2021 het lokaal bestuur 
Lebbeke zich niet kan aansluiten bij de kaderovereenkomst voor de periode 2022-2025; 

Overwegende dat de lokale en provinciale besturen die aan dit contract deelnemen zich 
engageren gedurende de volledige looptijd van het contract; 

Overwegende dat de uitkomst van de overheidsopdracht het lokaal bestuur zal worden 
meegedeeld in de loop van augustus 2021 en zal worden gepubliceerd op de website van GSD;

Overwegende dat OCMW Lebbeke de keuze wat betreft de waarborgformule voor de 
personeelsleden uit art. 221 van rechtspositieregeling waarvoor OCMW Lebbeke de premie 
volledig ten laste neemt, dient te maken;

Overwegende dat voorgesteld wordt om de keuze voor de uitgebreide waarborgformule te 
behouden;

Overwegende dat de nodige kredieten in het meerjarenplan 2020 - 2025 voorzien zijn;

Overwegende dat het vast bureau in zitting d.d. 15/02/2021 gunstig advies heeft verleend;

Gelet op het visum d.d. 12/02/2021 van de heer Filip Saeys, adjunct-financieel directeur;

Besluit:

Met eenparigheid van stemmen

Art. 1: De OCMW-raad beslist om aan te sluiten bij de kaderovereenkomst ‘Collectieve  
hospitalisatieverzekering FPD-GSD’.

Art. 2: De OCMW-raad beslist om de premie voor de uitgebreide formule voor de 
personeelsleden uit art. 221 van de rechtspositieregeling ten laste te nemen.



Art. 3: De OCMW-raad neemt kennis dat de vrijwillige aansluiting tot de voornoemde 
kaderovereenkomst de verbintenis inhoudt, zich te engageren gedurende de volledige looptijd 
van de overheidsopdracht ‘collectieve hospitalisatie- en ernstige ziekteverzekering van de 
Federale Pensioendienst-Gemeenschappelijke Sociale Dienst ten voordele van de provinciale en 
plaatselijke besturen’. De uitvoering van de opdracht zal ingaan op 1 januari 2022 een aflopen 
op 31 december 2025, dus voor een duur van 4 jaar.

Art. 4: De nodige kredieten zijn voorzien op rekeningnummer 6230010 – 
Hospitalisatieverzekeringen.

Art.5: Afschrift van huidige beslissing wordt overgemaakt aan de FDP, aan de personeelsdienst, 
aan de beleidsadviseur gemeente, aan de beleidsadviseur OCMW, aan de juriste, aan de 
financiële dienst, aan de financieel directeur en aan de adjunct financieel directeur.

4. Personeelsdienst: Verhoging van de eindejaarstoelage van het jaar 2020 voor het 
zorgpersoneel dat onder het VIA6-akkoord van 22 december 2020 ressorteert. 
Goedkeuring.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Juridische grondslag:
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur, inzonderheid op de artikelen 84 en 85;

Gelet op het VIA6-voorakkoord van 24 november 2020 dat voor de private en publieke 
socialprofitsectoren werd afgesloten;

Gelet op het VIA6-akkoord met koopkrachtmaatregelen voor de publieke sector dat de sociale 
partners en de Vlaamse regering op 22 december 2020 bereikt hebben, en waarover 
onderhandeld werd in het Vlaamse onderhandelingscomité C1 van 23 december 2020;

Gelet op het toepassingsgebied van dit VIA6-akkoord, met name voor wat de eenmalige 
verhoging van de eindejaarstoelage van het jaar 2020 betreft; 

Gelet op het akkoord bereikt in het comité C1;

Gelet op de informatie op de webpagina van het Agentschap van het Binnenlands Bestuur met 
betrekking tot de hoogte van het vast bedrag van de eindejaarstoelage van het jaar 2020, die 
1.288,43 euro bedraagt;

Gelet op het advies van het Agentschap Binnenlands Bestuur met betrekking tot de boeking van 
deze uitgaven;

Motivatie:
Overwegende dat de Vlaamse regering, de vakbonden en de werkgeversfederaties in de 
publieke en private socialprofitsectoren op 24 november 2020 een voorakkoord sloten over 
een opwaardering van een aantal sectoren waaronder de zorgvoorzieningen;

Overwegende dat dit moet leiden tot een betere verloning, meer mensen op de werkvloer en 
meer werkbaar werk;



Overwegende dat de Vlaamse regering hiervoor budget vrijmaakt;

Overwegende dat de sociale partners en de Vlaamse regering, in uitvoering van dit 
voorakkoord, op 22 december 2020 een VIA6-akkoord met koopkrachtmaatregelen voor de 
publieke sector afsloten;

Overwegende dat hierover op 23 december 2020 werd onderhandeld in het comité C1 voor de 
provinciale en plaatselijke overheidsdiensten, onderafdeling Vlaams Gewest en Vlaamse 
Gemeenschap;

Overwegende dat lokaal overleg met de vakbonden niet meer nodig is;

Overwegende dat een van de maatregelen in het akkoord de verhoging van de 
eindejaarstoelage van het jaar 2020 is;

Overwegende dat de verhoging van de eindejaarstoelage voor het zorgpersoneel geldt voor al het 
personeel dat in de DMFA-aangifte een VIA-deelcode heeft toegewezen gekregen, met 
uitzondering van de deelcodes 102 (dienstencheques) en 500-512 (socio-culturele sector);

Overwegende dat het al dan niet toekennen van een VIA-deelcode op zich geen element is om te 
besluiten dat iemand wel of geen recht heeft op de koopkrachtmaatregelen en op de verhoging 
van de eindejaarstoelage in het bijzonder, maar dat het eerder een administratieve bevestiging is 
dat het om VIA-personeel gaat; 

Overwegende dat in voorkomend geval een rechtzetting van de juiste VIA-deelcode noodzakelijk 
is, omdat de omvang van de subsidies van de Vlaamse overheid ervan afhangt en ook de verdere 
verdeling van deze subsidies aan elk individueel bestuur;

Overwegende dat, voor wat het ondersteunend personeel in de 
welzijns-, zorg- en gezondheidsvoorzieningen betreft, het bestuur enige beleidsmarge heeft om 
te oordelen dat een ondersteunend personeelslid onder het VIA-toepassingsgebied valt en dus 
als VIA-personeelslid (met de bijhorende VIA-deelcode) wordt beschouwd;

Overwegende dat het criterium om de afweging (wel of niet-VIA-personeelslid) te maken, kan zijn 
om te kijken naar de hoofdactiviteit: wie voor het grootste deel van zijn tijd de ondersteuning 
doet van VIA-diensten, zou dus ook als VIA-personeelslid kunnen beschouwd worden; een ander 
argument kan de fairheid zijn: bijv. alle medewerkers van de ondersteunende dienst zijn 
wel/geen VIA-personeelslid;

Overwegende dat hier VIA-financiering tegenover staat;

Overwegende dat de coronacrisis heeft aangetoond dat het billijk is dat de personeelsleden in de 
VIA-zorgsectoren die onder het toepassingsgebied van het VIA6-akkoord ressorteren, een 
onmiddellijke koopkrachtverhoging ontvangen in de vorm van een verhoging van de 
eindejaarstoelage met betrekking tot het jaar 2020;

Overwegende dat concreet het variabel bedrag van de eindejaarstoelage van 2020 verhoogd 
met 1,1% wordt;



Overwegende dat voor het personeel in de ouderenzorg dat momenteel een lagere 
eindejaarstoelage (attractiviteitspremie) ontvangt, het vast bedrag van de eindejaarstoelage 
van 2020 bovendien verhoogd wordt zodat het vast bedrag 1.288,43 euro bedraagt;

Overwegende dat de verhogingen in het totaal nooit mogen leiden tot een eindejaarstoelage 
die hoger is dan een twaalfde van het jaarsalaris;

Gelet op het visum d.d. 27/01/2021 van de heer Filip Saeys, adjunct-financieel directeur, op 
voorwaarde dat de nodige kredieten (uitgaven en ontvangsten) worden voorzien;

Besluit:

Met eenparigheid van stemmen

Art. 1: Deze principiële beslissing is van toepassing op volgende personeelsleden tewerkgesteld 
in de woonzorgcentra, kinderopvang en groepsopvang schoolgaande kinderen (of initiatieven 
voor buitenschoolse opvang en lokale diensten voor buurtgerichte kinderopvang), i.c. de 
personeelsleden die vallen onder een van volgende VIA-deelcodes: 604, 701, 702 en 707.

Art. 2: Met uitzondering van het personeel dat een attractiviteitspremie ontvangt, gaat de 
OCMW-raad akkoord om het variabel bedrag van de berekening van de eindejaarstoelage van 
het jaar 2020 te verhogen met 1,1%, rekening houdend met de prestatiebreuk van het 
personeelslid, zodat de nieuwe berekeningswijze voor een voltijds equivalent als volgt is:
1.288,43 euro vast bedrag + 3,6% variabel bedrag (+1,1%) = nieuw bedrag eindejaarstoelage 
2020 (VTE). 

Art. 3: Voor het personeel in de ouderenzorg dat tot nu toe een attractiviteitspremie ontving, 
gaat de OCMW-raad akkoord om het vast bedrag te verhogen tot 1.288,43 euro (inclusief het 
bedrag van de attractiviteitspremie 2020) en het variabel bedrag van de berekening van de 
eindejaarstoelage van het jaar 2020 te verhogen met 1,1%, rekening houdend met de 
prestatiebreuk van het personeelslid, zodat de nieuwe berekeningswijze voor een voltijds 
equivalent als volgt is:
1.288,43 euro vast bedrag (inclusief het bedrag van de attractiviteitspremie 2020) + 3,6% 
variabel bedrag (+1,1%) = nieuw bedrag eindejaarstoelage 2020 (VTE). 

Art. 4: De algemeen directeur neemt de nodige maatregelen opdat de personeelsleden bedoeld 
in artikel 1 het verschil, met name de verhoging van de eindejaarstoelage van het jaar 2020 
zoals bepaald in artikel 2 respectievelijk in artikel 3, ontvangen. 

Art. 5: Afschrift van huidige beslissing wordt overgemaakt aan de personeelsdienst, aan de 
financiële dienst en aan Filip Saeys, adjunct-financieel directeur.

Vragen gemeenteraadsleden

Vragen worden gesteld door de raadsleden Gunther Buggenhout en Freya Saeys.



De raad neemt kennis dat de volgende vergadering plaatsvindt op woensdag 31/03/2021 – 
aansluitend op de vergadering van de gemeenteraad.

De zitting wordt gesloten om 21.58 uur.

Algemeen directeur Voorzitter OCMW-raad

Luc Vermeir Peter Huyck


